单体
先导式 5通阀 PICOSOL
直接配管・底板配管
4SA0・4SB0 Series
● 适用缸径 ： φ6～φ25
项   目 内   容
阀的种类与操作方式 先导式软滑阀
使用流体 压缩空气

B
A
单体阀型号表示方法
● 集成阀用电磁阀单体（直接配管）
● 集成阀用电磁阀单体（底板配管）
4SA0 1 9 M3 M1 C2 3
4SA0 1 0 M3 M1 C2 3
其他选择项F
34SB0 1 9 00 M1 C2
切换位置分类
配管口径
手动装置
电线连接
（注3）
注   带浪涌吸收器、指示灯的
回路图请参阅第1234页。
型号选择时的注意事项
〈型号表示例〉
4SA010-M3-M1P-3
●A 机种名称 ：4SA0
●B 切换位置分类 ：2位单电控
●C 配管口径 ：M3
●D 手动装置 ：锁定式手动装置
●E 电线连接 ：直接引线（标准）
●F 其他选择项 ：带安装板
●G 电压 ：DC 24V
机种型号
直接
配管
底板
配管
4SA0 4SB0
符号 内   容
切换位置分类
1 2位单电控 ● ●
2 2位双电控 ● ●
3 3位中封 ● ●
4 3位A・B・R连接 ● ●
5 3位P・A・B连接 ● ●
配管口径
气口 P･A･B R1･R2
M3 M3 ● （注1）
M5 M5 ●
T4 φ4倒钩接头 M3 ● （注2）
手动装置
无符号 非锁定式手动装置 ● ●
M1 锁定式手动装置 ● ●
电线连接
直接引线
无符号 直接引线（300mm） ● ●
C形接插件（导线横向）
C 导线（300mm） ● ●
C00 导线（500mm） ● ●
C01 导线（1000mm） ● ●
C02 导线（2000mm） ● ●
C1 无导线（带插座） ● ●
C2 导线（300mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C20 导线（500mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C22 导线（2000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C2N 无导线（无插座） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C3 无导线（带插座） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C4 带浪涌吸收器・指示灯（T31・T50用） （注4） ● ●
D形接插件（导线向上）
D 导线（300mm） ● ●
D00 导线（500mm） ● ●
D01 导线（1000mm） ● ●
D02 导线（2000mm） ● ●
D1 无导线（带插座） ● ●
D2 导线（300mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D20 导线（500mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D22 导线（2000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D2N 无导线（无插座） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D3 无导线（带插座） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D4 带浪涌吸收器・指示灯（T30用） （注4） ● ●
其他选择项
无符号 无安装板 ● ●
P 带安装板（仅支持2位单电控） ●
电压
3 标
准
DC 24V ● ●
4 DC 12V ● ●
DC6V 选
择
项
DC   6V ● ●

   注4 ： T4・T6是将FTS4-M5、FTS6-M5拧入A・
B气口。
〈型号表示例〉
● 个别配线集成阀
M4SB010-M5-C2-2-3
●A 机种型号 ：M4SB0
●B 切换位置分类 ：2位单电控
●C 配管口径 ： A・B・P气口=M5、
R气口 =Rc1/8
●D 手动装置 ：非锁定式手动装置
●E 电线连接 ： C形接插件带导线（300mm）・
带浪涌吸收器・指示灯
●F 连数 ：2连
●G 电压 ：DC24V
请标明混合集成阀时的
不同阀功能的数量表示
位置。
请参阅第1244页。2 0 0 12 03
个别配线集成阀型号表示方法
● 集成阀用电磁阀单体（直接配管）
● 集成阀用电磁阀单体（底板配管）
● 个别配线集成阀
4SB0 C21 9 00 M1
4SA0 C21 9 M3 M1
机种型号
固定符号
●  关于集成阀底板的型号表示方法及
遮蔽板的型号表示方法，请参阅第
1255页。
B
C
A
D
E
4SB0M 0 5C28 M5 M1
注  带浪涌吸收器、指示灯的
回路图请参阅第1234页。
手动装置
配管口径
切换位置分类
电线连接
A  机种型号
直接配管 底板配管
4SA0 4SB0
符号 内   容
B  切换位置分类
1 2位单电控 ● ●
2 2位双电控 ● ●
3 3位中封 ● ●
4 3位A・B・R连接 ● ●
5 3位P・A・B连接 ● ●
8 混合集成阀
（有不同型式切换位置时）
● ●
C  配管口径
气口 A･B P R
M3 M3
M 5 Rc 1/8
● （注1）
M5 M5 ●
GS4 φ4快插接头 ● （注3）
T4 φ4倒钩接头 ● （注2） ● （注4）
T6 φ6倒钩接头 ● （注4）
PM5 M5
Rc
1/8 Rc 1/8
●
PGS4 φ4快插接头 ● （注3）
PT4 φ4倒钩接头 ● （注4）
PT6 φ6倒钩接头 ● （注4）
D  手动装置
无符号 非锁定式手动装置 ● ●
M1 锁定式手动装置 ● ●
E  电线连接
直接引线
无符号 直接引线（300mm） ● ●
C形接插件（导线横向）
C 导线（300mm） ● ●
C00 导线（500mm） ● ●
C01 导线（1000mm） ● ●
C02 导线（2000mm） ● ●
C1 无导线（带插座） ● ●
C2 导线（300mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C20 导线（500mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C22 导线（2000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C2N 无导线（无插座） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
C3 无导线（带插座） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D形接插件（导线向上）
D 导线（300mm） ● ●
D00 导线（500mm） ● ●
D01 导线（1000mm） ● ●
D02 导线（2000mm） ● ●
D1 无导线（带插座） ● ●
D2 导线（300mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D20 导线（500mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D21 导线（1000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●
D22 导线（2000mm） 带浪涌吸收器・指示灯 ● ●

固定符号
F
省配线集成阀型号表示方法
4SB0 C41 9 00 M1 3
● 集成阀用电磁阀单体（底板配管）
● 省配线集成阀 请标明混合集成阀时的不同阀功能的数
量表示位置。
请参阅第1248页。
●   集成阀底板的型号表示方法及遮蔽板
的型号请参阅第1255页。
●  关于带D-Sub接插件的电缆型号，请
参阅第1253页。
●  关于扁平电缆接插件用电缆型号，请
参阅第1255页。
〈型号表示例〉
● 省配线集成阀
M4SB010-M5-C4T50-7-3
机种名称 ：M4SB0
●A 切换位置分类 ：2位单电控
●B 配管口径 ： A・B・P气口=M5、
R气口=Rc1/8
●C 手动装置 ：非锁定式手动装置
●D 电线连接 ：扁平电缆接插件型
●E 连数 ：7连
●F 电压 ：DC 24V
连数E
电线连接D
注  带浪涌吸收器、指示灯的
回路图请参阅第1234页。
手动装置C
配管口径B
A 切换位置分类
4SB0M 0 5C4T318 M5 M1 3
符号 内   容
切换位置分类
1 2位单电控
2 2位双电控
3 3位中封
4 3位A・B・R连接
5 3位P・A・B连接
8
混合集成阀
（有不同型式切换位置时）
配管口径
气口 A･B P R
M5 M5
M5 Rc 1/8
GS4 φ4快插接头 （注1）
T4 φ4倒钩接头 （注2）
T6 φ6倒钩接头 （注2）
PM5 M5
Rc 1/8 Rc 1/8
PGS4 φ4快插接头 （注1）
PT4 φ4倒钩接头 （注2）
PT6 φ6倒钩接头 （注2）
手动装置
无符号 非锁定式手动装置
M1 锁定式手动装置
电线连接
C4 C形接插件（T31・T50用） （注3）带浪涌吸收器・指示灯
D4 D形接插件（T30用） （注3）带浪涌吸收器・指示灯
C4T31 D-Sub接插件 横向型 带浪涌吸收器・指示灯
D4T30 D-Sub接插件 向上型 带浪涌吸收器・指示灯
C4T50 扁平电缆接插件型 带浪涌吸收器・指示灯
连数
4〜20 4连〜20连 （注4）
电压
3 标
准
DC 24V
4 DC 12V
DC6V 选
择
项
DC   6V
DC5V DC   5V
A
B